
Smlouva o poskytování služby
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. smluvní strany

Objednatel:

Jméno:
Sídlem;
IČO:
DIČ;
Bank. spojení; 
Zastoupená:

technická a ekonomická v Českých BudějovicíchVysoká
Okružními/710, České Budějovice, 370 01
75081431
CZ75081431

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., rektor

[dále jen Objednatel)

a

Poskytovatel:

Jméno: BDO Audit s. r. o.

Sídlem: V parku 2316/12, Praha 4 - Chodov, 148 00 

453 14 381IČO:

Bankovní spojení; 

Zastoupená:

[dále jen Poskytovatel)

Ing. Miroslav Souček, jednatel

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je:

1. Ověření (audit) účetní závěrky a výroční zprávy Objednatele, za účetní období 2020 k 31.12. 
2020, a to ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku [89/2012 Sb.), Zákona o účetnictví 
[563/1991 Sb.) a Zákona o auditorech [93/2009 Sb.)

2. Úkolem auditora je vydat zprávu o skutečnosti, zda účetní závěrka Objednatele obsahuje takové 
údaje, které s přihlédnutím ke zvolené hladině významnosti jsou pravdivé, úplné a věrně zobrazují 
hospodaření Objednatele, to znamená, zda účetní závěrka byla sestavena v souladu s právními 
předpisy, zejména se zák. č. 563/91 Sb., o účetnictví, v platném znění.

3. Předmětem smlouvy je zpracování zprávy nezávislého auditora v českém jazyce.



IV. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

1. Způsob provedení ověření a povinnosti auditora

Způsob ověření účetní závěrky Objednatele bude vycházet ze Zákona o auditorech č. 93/2009 Sb. a 
z auditorských standardů vydaných Komorou auditorů a mezinárodních auditorských standardů a 
souvisejících aplikačních doložek (ISA 210 příloha č. 1, ISA 210.6, 210.7). Zaměřen bude zejména 

na to, zda:

• údaje v účetní závěrce a ve výroční zprávě věrně zobrazují stav majetku a závazků, obchodní 
jmění, finanční situaci a výsledek hospodaření Objednatele,

• účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými předpisy a 
doporučeními,

• údaje v zahajovací rozvaze a záv 
v průběhu roku byly správně zachyceny a prezentovány,

• roční účetní výkazy byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich 
kompletnost a správnost a jsou předkládány v předepsaném formátu.

Povinností Poskytovatele je na základě provedených testů vyjádřit svůj názor na účetní závěrku a 
údaje uvedené ve výroční zprávě. Vydání zprávy nezbavuje Objednatele odpovědnosti za důsledky 
kontrol, provedených kompetentními kontrolními orgány.

Je povinností Poskytovatele navrhnout a provést testy tak, aby v co možná nejvyšší míre zaručovaly 
zjištění případných nesrovnalostí vzniklých nesprávně uvedenými údaji v účetních výkazech.

ospodářské operace uskutečněné Objednatelem

zjištění účinnosti vnitřního kontrolníhoZvláštní pozornost Poskytovatele bude zaměřena na 
systému Objednatele s tím, že nedostatky v kontrolním systému, které bude považovat za

případě nutnosti uvede v auditorské zprávě.významné, projedná s Objednatelem a

V případě, že Poskytovatel v průběhu auditu zjistí závažnější nedostatky ve vedení účetnictví nebo 
při zpracování závěrečných ročních výkazů, bude o takových nálezech neprodleně informovat 
Objednatele. Ostatní návrhy a doporučení včetně komentáře k použitým postupům v průběhu 
auditu budou uvedeny ve zprávě pro Objednatele.

Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí podle 
pokynů Objednatele a v souladu s touto smlouvou, dle platných právních předpisů. Poskytovatel je 
povinen upozornit na zřejmou nevhodnost pokynů Objednatele, které by mohly mít za následek 

vznik škody.
Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly v souvislosti s touto 
smlouvou poskytnuty druhou stranou jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství. T3^o povinnosti 
trvají i po skončení této smlouvy. Bez ohledu na ustanovení tohoto článku, strany mohou 
zpřístupnit důvěrné informace, pokud to bude požadováno platnými právními předpisy 
či závaznými rozhodnutími soudů Či jiných státních orgánů.

Poskytovatel se zavazuje, že bude průběžně informovat Objednatele o všech skutečnostech 
a postupech, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na úspěšnou realizaci plnění 
předmětu této smlouvy a na změnu pokynů Objednatele.



Poskytovatel je povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky 

v elektronické podobě.

2. Povinnosti účetní jednotky

Povinností Objednatele je vést rádné, pravdivé a úplné účetnictví a zpracovat účetní závěrku tak, 
aby věrně odrážela stav majetku a závazků, vlastní jmění, finanční situaci a výsledek hospodaření. 
Objednatel se zavazuje zajistit Posk}d:ovateli přístup k účetním knihám, účtům a dokumentům 
Objednatele za jakékoli časové období a v požadovaném čase, rozsahu a podrobnosti, a to současně 
s informacemi a vysvětleními od zodpovědných pracovníků Objednatele,

Objednatel zajistí pro Poskytovatele volný přístup do veškerých prostor 
Objednatele k ověření fyzické existence účetně vykazovaných hodnot, 10 
kontroly.

Poskytovatel má právo požadovat vysvětlení od Objednatele, a to i v písemné formě a podepsané 
odpovědným pracovníkem Objednatele, pokud to, podle jeho názoru, povaha problému vyžaduje.

Poskytovatel projedná s Objednatelem v dostatečném předstihu harmonogram prací, podobu, 
rozsah a termíny předložení potřebných dokladů, písemností a vysvětlení.

Je důležité, aby byly Poskytovateli poskytnuty všechny informace, které jsou nutné pro provedení 
auditu účetních výkazů a výroční zprávy i v případě, že tyto informace byly již Poskytovateli 
poskytnuty v souvislosti s jinými projekty.

Objednatel zajistí pro Poskytovatele odpovídající prostory včetně materiálního zabezpečení 
nutného pro provedení auditu. Objednatel seznámí s harmonogramem auditorských prací 
odpovědné pracovníky a zajistí tak jejich potřebnou součinnost pro včasné a bezproblémové 

provedení auditu.

íškerým aktivům 
jsou předmětem

c

3. Závěrečné zprávy
V

ověření účetní závěrky, ve které vyjádří svůj názor naPoskytovatel vydá závěrečnou zprávu 
účetní závěrku a na údaje uvedené ve výroční zprávě v souladu s předpisy Objednatele.

Poskytovatel uvede v této zprávě výhrady, pokud na základě provedených testů identifikuje 
nesprávnosti, které mohou podstatným způsobem zkreslit údaje v účetní závěrce, pokud vnitřní 
kontrolní systém vykazuje významné slabiny nebo účetnictví není vedeno správně, úplně a 

průkazně.

Poskytovatel má právo uvést ve své zprávě také omezení rozsahu ověření, pokud nebyl schopen z 
objektivních důvodů nebo z viny Objednatele ověřit některé podstatné údaje v účetní závěrce.

Poskytovatel je oprávněn vydat i záporný výrok, pokud jsou identifikované nesprávnosti takové 
povahy a rozsahu, že není možné vydat výrok s výhradou. Pokud by důsledky omezení rozsahu 
práce Posk5^ovatele byly takového rozsahu, že by Poskytovatel nebyl schopen získat potřebnou



míru jistoty u převážné většiny významných položek účetní závěrky, odmítne Poskytovatel vydat 
výrok. 1 v tomto případě vydá Poskytovatel zprávu popisující důvody odmítnutí výroku.

Kromě vlastních výše uvedených auditorských zpráv vydá Poskytovatel také dopis Objednateli, 
který bude obsahovat poznatky o nedostatcích zjištěných v průběhu auditu a auditorská 
doporučení směrující ke zlepšení vnitřního účetního a kontrolního systému.

V. TERMÍN PLNĚNÍ

Posk):tovatel se zavazuje provést službu dle článku III. této smlouvy s termínem zpracování auditní 
zprávy do 31.
účetní závěr

>21, nikoliv však dříve než do 10 pracovních dnů po obdržení finální verze 
dokumentů tvořících výroční zprávu. Posk5^ovatel se zavazuje vyzvat 

Objednatele k převzetí plnění vždy nejméně 3 pracovní dny před navrhovaným termínem k předání 
dokumentů.

VI. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Objednatel se zavazuje za poskytnutí služeb v souladu s Výzvou k podání nabídky a nabídkou 
Poskytovatele uhradit za realizaci plnění částku 125 000 Kč bez DPH, tj. 151 250 Kč včetně DPH.

V ceně jsou zahrnuty veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu 
této smlouvy.

Smluvní cena je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění. Objednatel připouští 
překročení výše nabídkové ceny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů.

VIL PLATEBNÍ PODMÍNKY

Poskytnuté služby budou fakturovány ve výši odpovídající částce uvedené v článku VI. této 
Smlouvy, a to následujícím způsobem:

Celková cena nejdříve ode dne 31. 5. 2021, za předpokladu, že bude zpráva Poskytovatele za rok 
2020 předána Objednateli a bude celkový předmět smlouvy řádně proveden.

Zálohy nejsou sjednány.

Splatnost daňového dokladu je 30 dnů od doručení Objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 
připsáním příslušné částky na účet Posk5d:ovatele.

Účetní daňový doklad [faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu (dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů).

Platby za poskytnuté služby budou probíhat bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele, který je uveden na faktuře.

J

VIII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

Pokud Poskytovatel služeb bude v prodlení s poskytováním služeb je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny (tj. vč. DPH) za každý započatý den prodlení. 
Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu



škody. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit zajišťovanou 
povinnost. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. Objednatel má 
právo smluvní pokuty odečíst zhotoviteli z faktury.

V případě zpoždění Objednatele se zaplacením faktury je Poskytovatel oprávněn účtovat 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z nezaplacené částky (tj. vč. DPH] za každý den prodlení.

Ustanovením o povinnosti uhradit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody.

IX. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

Poskytovatel nahradí Objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 
předmětu této Smlouvy nebo nesplněním některé povinnosti Poskytovatele stanovené právním 
předpisem nebo touto Smlouvou. Posk5^ovatel bere výslovně na vědomí, že škodou mohou být 
i např. sankce uložené Objednateli kontrolním orgánem státní správy za pozdní předložení auditní 
zprávy.

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Poskytovatel bere na vědomí, že znění této smlouvy může být uveřejněno na profilu zadavatele dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a že bude k dispozici 
příslušným kontrolním orgánům, dále pak Smlouva bude zveřejněna v centrálním registru smluv.

Poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně příloh a dodatků, veškeré 
originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou Cenová nabídka a Smluvní podmínky, které tvoří přílohu č. 1 a 
přílohu č. 2 této Smlouvy.



XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Změny a dodatky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnytnř'^’ííkít)Vaňý 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv.
Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze Smlouvy třetí osobě.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

2 6 -10- im V Českých Budějovicích dne 23.9. 2020V Českých Bfjá»icích dne

Objednali Poskytovatel


